
 

Αναρτητέα 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ

Άστρος,  01/04/2015
Δ Η ΜΟ Σ  Β Ο Ρ Ε Ι Α Σ  Κ Υ Ν Ο Υ Ρ Ι Α ΣΔ Η ΜΟ Σ  Β Ο Ρ Ε Ι Α Σ  Κ Υ Ν Ο Υ Ρ Ι Α Σ

Δ / ν σ η :   Δ ι ο ι κ η τ ι κ ώ ν  &
Ο ι κ ο ν ο μ ι κ ώ ν  Υ π η ρε σ ι ώ ν    

Αριθ. Πρωτοκόλλου:  2642

Τ μ ή μ α :  Δ ι ο ι κ η τ ι κ ώ ν  Υπ η ρ ε σ ι ώ ν
Γ ρ α φ ε ί ο  Α ν θ ρ ώ π ι ν ο υ  Δ υ να μ ι κ ο ύ  &

Δ ι ο ι κ η τ ι κ ή ς  Μέ ρ ι μ ν α ς  

Ταχ. Κώδικας 220 01   Άστρος
                Τηλ.: 27553-60121 / 60122

Fax: 27553-60168 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ   133  / 201  5    
  

ΘΕΜΑ:  Επαναπροκήρυξη-πρόσκληση   υποβολής  υποψηφιοτήτων   για  την

πλήρωση  θέσεων προϊσταμένων  Διευθύνσεων  του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας.

                          Ο Δήμαρχος του Δήμου Βόρειας  Κυνουρίας  

Έχοντας υπ’ όψη:
1.Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν.3852/2010(ΦΕΚ 87/Α΄) Νέα Αρχιτεκτονική της
Αυτοδιοίκησης  και της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης .
2.Τις  διατάξεις   του  Ν.3584/2007(ΦΕΚ  Α΄  143/2007)  «Κύρωση  του  Κώδικα
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».
3. Τη διάταξη  της  παρ. 1(δ) του άρθρου 51 του ν. 3905/2010 (ΦΕΚ 219/23.12.2010
τεύχος Α'), «Ενίσχυση και ανάπτυξη της κινηματογραφικής τέχνης και άλλες διατάξεις».
4.Τις  διατάξεις  του  άρθρου   πέμπτου   του   Ν.  3839/2010(ΦΕΚ51/Α΄)  Σύστημα
επιλογής   προϊσταμένων  οργανικών  μονάδων   με  αντικειμενικά   και  αξιοκρατικά
κριτήρια-Σύσταση   Ειδικού   Συμβουλίου  Επιλογής   Προϊσταμένων  (ΕΙ.Σ.Ε.Π.)  και
λοιπές διατάξεις.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. Ν. 4147/13 (ΦΕΚ – 98 Α/26-4-2013): «Kύρωση
της  από  31.12.2012  Πράξης  Νομοθετικού  Περιεχομένου  «Ρυθμίσεις  κατεπειγόντων
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης
και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας
της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» και άλλες διατάξεις».
6.Τις  διατάξεις  του   άρθρου   10  του  Ν.4024/2011(ΦΕΚ226Α΄)  Συνταξιοδοτικές
ρυθμίσεις, ενιαίο  μισθολόγιο –βαθμολόγιο , εργασιακή εφεδρεία  και άλλες  διατάξεις
εφαρμογής  του μεσοπρόθεσμου  πλαισίου δημοσιονομικής  στρατηγικής  2012-2015.
7.Την  υπ΄αριθμ.  ΔΙΔΑΔ/Φ.35.23/1288/οικ.8652/16-4-2010  εγκύκλιο   του
Υπουργείου  Εσωτερικών, Αποκέντρωσης  και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  με θέμα
Σύστημα επιλογής προϊσταμένων  οργανικών  μονάδων –Οδηγίες  για την εφαρμογή
των μεταβατικών διατάξεων  άρθρο 5 του ν.3839/2010(ΦΕΚ 51 Α΄/29-3-2010).

http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000000020_N0000000037_N0000005792_N0000011406_S0000063193
http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000000020_N0000000037_N0000005792_N0000011406_S0000063193
ΑΔΑ: 7Ε4ΠΩ9Ψ-ΦΧ1



8.Την υπ΄ αριθμ. ΔΙΠΙΔΔ/Β25/82/οικ. 12473/16-6-2011 εγκύκλιο  του Υπουργείου
Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  με θέμα:  Όροι   και
προϋποθέσεις  για την επιλογή  προσωπικού ιδιωτικού  δικαίου  αορίστου  χρόνου  σε
θέσεις προϊσταμένων  οργανικών  μονάδων (ΑΔΑ:4 Α3ΥΚ-Υ).
9.Την  υπ΄  αριθμ.  17  (αρ.πρωτ.οικ.34832/02-09-2013)  εγκύκλιο  του  Υπουργείου
Εσωτερικών, με θέμα:   Επιλογή  προϊσταμένων  οργανικών  μονάδων  στους Ο.Τ.Α . α΄
βαθμού  με τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου  πέμπτου του ν.3839/2010.
10.To Π.Δ.19/2011(ΦΕΚ 51/Α/14-3-2011) Όροι και προϋποθέσεις  για την επιλογή
προσωπικού  ιδιωτικού δικαίου  αορίστου  χρόνου  σε θέσεις  προϊσταμένων οργανικών
μονάδων.
11.Τον Οργανισμό Εσωτερικής  Υπηρεσίας  του Δήμου –Ο.Ε.Υ. (ΦΕΚ 2146/Β΄/26-9-
2011).
12.Την ανάγκη  εύρυθμης  λειτουργίας  των υπηρεσιών  του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας.
13.Το  γεγονός  ότι  από  την  97/2014/2255/4-3-2014  προκήρυξη  –  πρόσκληση
υποβολής  υποψηφιοτήτων  για  την  πλήρωση θέσεων  προϊσταμένων Διευθύνσεων ενώ
υποβλήθηκαν συνολικά έξι (6) αιτήσεις και δεν ολοκληρώθηκε η διαδικασία επιλογής
της λόγω συνταξιοδότησης, μετάταξης και αργίας των ενδιαφερόμενων υπαλλήλων.
14.  Στην επαναπροκήρυξη δεν  συμπεριλαμβάνεται  η Διεύθυνση Περιβάλλοντος  και
Πολεοδομίας γιατί προτιθέμεθα να την καταργήσουμε.
  
                                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Επαναπροκηρύσσουμε,  την  πλήρωση  των  κάτωθι  θέσεων   προϊσταμένων
Διευθύνσεων   του  Δήμου  Βόρειας  Κυνουρίας,  οι  οποίες  θα  γίνουν   από  το
Υπηρεσιακό Συμβούλιο  του άρθρου 5 του ν.3584/2007 όπως αντικαταστάθηκε
με την παράγραφο 18  του άρθρου 12 του Ν.4071/2012,  σύμφωνα  με τις
κείμενες διατάξεις ως ακολούθως:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ
ΕΝΟΤΗΤΑ

(Οργανική Μονάδα)

ΑΠΟΔΕΚΤΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΣΗ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΗΣ
ΘΕΣΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΚΑΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ1 Διοικητικού (Οικονομολόγος)  ή ΠΕ
Οικονομικού  ή ΤΕ Διοικητικού –Λογιστικού ή ΤΕ Διοίκησης
Μονάδων  Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ή
ΠΕ  Μηχανολόγων  Μηχανικών  ή  ΠΕ  Μηχανολόγων
Ηλεκτρολόγων  Μηχανικών  ή ΠΕ Τοπογράφων  Μηχανικών
και εν ελλείψει  ΤΕ3 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών ή ΤΕ
Τεχνολόγων   Τοπογράφων  Μηχανικών  ή  ΤΕ  Πολιτικών
Μηχανικών   Δομικών   Έργων  ή  ΤΕ  Τεχνολόγων
Μηχανολόγων  Μηχανικών .

2. Δικαίωμα υποψηφιότητας  έχουν  οι υπάλληλοι που πληρούν τις προϋποθέσεις του
άρθρου  10  του  Ν.  4024/11  (με  εξαίρεση  τις  προϋποθέσεις  που  αφορούν  στην
υλοποίηση της στοχοθεσίας),  σε συνδυασμό  με το άρθρο 20 του Ο.Ε.Υ.,  κατέχουν
βαθμό  Α΄  ή   Β΄  ή  Γ΄,  και  ανήκουν  σε  έναν  από  τους  ανωτέρω  αναφερόμενους
«αποδεκτούς κλάδους» για την αντίστοιχη θέση, εφόσον σωρευτικά:
1) έχουν  ασκήσει καθήκοντα  προϊσταμένου Τμήματος και 
2) ανήκουν  στις κατηγορίες  ΠΕ ή ΤΕ.

ΑΔΑ: 7Ε4ΠΩ9Ψ-ΦΧ1



3.Σε περίπτωση  που δεν υπάρχουν υποψήφιοι   με τις ως άνω προϋποθέσεις   τότε
μπορούν   να  είναι  υποψήφιοι  με  τον   αμέσως  κατώτερο  βαθμό   και  εφόσον  δεν
υπάρχουν  ούτε   οι  ανωτέρω,  τότε  υπάλληλοι   με τον  αμέσως  μετά  από  αυτόν
κατώτερο βαθμό.
4. Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος  για την επιλογή  προϊσταμένων οποιουδήποτε
επιπέδου οργανικής  μονάδας , υπάλληλος  στον οποίο έχει  επιβληθεί  τελεσίδικα
πειθαρχική  ποινή   ανώτερη   του  προστίμου   αποδοχών   τεσσάρων  (4)μηνών   για
οποιοδήποτε  πειθαρχικό παράπτωμα,  μέχρι τη διαγραφή της κατά το άρθρο 145 του
Υπαλληλικού  Κώδικα,  όπως   έχει   αντικατασταθεί   με  το  άρθρο   δεύτερο   του
ν.4057/2012. 
5.Οι  ενδιαφερόμενοι,  που  πληρούν  τις  ανωτέρω  προϋποθέσεις,   καλούνται   να
υποβάλουν  αίτηση υποψηφιότητας  στην οποία  θα αναφέρουν την επιθυμία τους να
κριθούν  ως  Προϊστάμενοι   για  τις  θέσεις   που  προκηρύσσονται   με  την  παρούσα
απόφαση-  προκήρυξη,   η  όποια  θα  συνοδεύεται   από βιογραφικό  σημείωμα  που
συντάσσεται  με ευθύνη τους , το περιεχόμενο  του  οποίου προκύπτει  από τα στοιχεία
του προσωπικού τους μητρώου, και στο οποίο επισυνάπτονται  φωτοαντίγραφα  των
αντίστοιχων αποδεικτικών στοιχείων (βεβαιώσεις , αποφάσεις, πιστοποιητικά , έγγραφα
κ.λ.π.)  όπως ισχύουν  έως  τη λήξη της προθεσμίας  υποβολής της αίτησης.  Τυχόν
πρόσθετα   στοιχεία   μπορεί  να  κατατεθούν  από  τους  υποψηφίους  ,  έως   και  την
τελευταία  ημέρα της προθεσμίας υποψηφιοτήτων. 
6. Η αίτηση υποψηφιότητας και το βιογραφικό σημείωμα υποβάλλονται  στο Τμήμα
Ανθρώπινου Δυναμικού  και Διοικητικής Μέριμνας της Διεύθυνσης  Διοικητικών  και
Οικονομικών   Υπηρεσιών,  μέσα  σε  αποκλειστική  προθεσμία   δέκα  (10)  εργάσιμων
ημερών  που αρχίζει 02-04-2015 και λήγει την 20-4-2015.
 Η αίτηση  υποψηφιότητας με το βιογραφικό σημείωμα  μπορεί να υποβληθούν  και με
συστημένη επιστολή και το εμπρόθεσμό της οποίας  κρίνεται  από την ημερομηνία
που φέρει  ο φάκελος αποστολής, ο οποίος  μετά την αποσφράγιση του  επισυνάπτεται
στην αίτηση των υποψηφίων.
7.Η παρούσα  να τοιχοκολληθεί,  με σχετικό αποδεικτικό τοιχοκόλλησης, στον πίνακα
ανακοινώσεων  του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, στο ΚΕΠ του Δήμου,  να αναρτηθεί στην
επίσημη ιστοσελίδα  του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας  και στο πρόγραμμα Διαύγεια  και
να κοινοποιηθεί  σε κάθε υπάλληλο  που πληροί  τις προϋποθέσεις   για τις θέσεις  που
προκηρύσσονται,  με  ευθύνη  του  Προϊσταμένου  Διοικητικών  Υπηρεσιών  κου
Ηλιόπουλου Σπύρου. 
                                                 

  Ο Δήμαρχος Βόρειας Κυνουρίας

   Μαντάς Κ. Παναγιώτης
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1.Γραφείο Δημάρχου 
2.Γραφείο Αντιδημάρχων 
3.Πίνακας αποδεκτών υπαλλήλων
(που πληρούν τις προϋποθέσεις  με αποδεικτικό  επίδοσης) 

ΑΔΑ: 7Ε4ΠΩ9Ψ-ΦΧ1


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	Άστρος, 01/04/2015
	ΔΗΜΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ
	ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 133/ 2015


		2015-04-01T14:24:19+0300
	Athens




